PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS
Estado do Parang

Exercicia: 2015 Verso: 1
Orcamento Analitico

Despesa Deserioto Yglor
Orghio: 04, Secretaria Municipai de Finangas
Unidade: 04,043, DEPARTAMENTO DE FINANCAS 199,160,00
014.003.04.123.0403 2,025 Atividades da Tespuraria 199.160,00
3.0.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 199.160,00
3.1.0060.00.00 PESSOALE ENCARGOS SQCIAIS 191.660.00
3.1.90.0000.00  APLICAGOES DIRETAS 191.660.00
3. 1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E YANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIviL 159.271,00

1.000 Recursos Ordindrios {Livres) 159,271,060
3.1.80.13.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 32.389,00

1.0G0 Recursos Crdinarios (Livres) 32.389.00
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.500,00
3.31.90,00.00.00 APLICACQES DIRETAS 7.500,00
3.390.14.00.06  DIARIAS - PESSOAL CIVIL 2.500,00

1.00% Recursos Ordinarios {Livres) . 2.500,00
139039000 OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,00

1.000 Recursos Ordindrios {Livies) 5.000,00
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Orglo: (4.
Unidade: 04,004, DEPARTAMENTO DE CADASTRO, TRIBUTACAQE F s

k Estado do Parang
Exercicio; 2015 Verséio: |

¢ri

Secretarfy Municipal de Financas

04.004.04.129.0404. 2,024 Atividades dg Departamento de Tributuglo

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00,00
3.1.90.00,00.00
3.1.90.11.00.00

3.1.50.13.00.00

3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
1.3.90.39.00.00

4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00
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DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCTAILS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ClviL

[.000 Recursos Ordindrios (Livres)
OBRIGACOES PATRONAIS

1000 Recursos Ordindrios {Livrag)

QUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA IURIDICA

1.000 Recursos Ordindrios {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.060 Recursos Ordingrios {Livras)

26/09/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Orcamento Analitico

Valor

233.653,00

233,653,00
228.653,00
198,653,00
I08.653.00
166.040,00
166.040,00
32.613,00
32.613,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
5.000,00
5,000,00
5.000,00
5.060,00
5.000,60

www.elotech.com.br



Orgio: 05,
Unidade; G501,

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.0¢
3.1.90.00.00.00
3.1.90.11,00.00

3.1.90.13.00.00
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PREFEITURA MUNI

& Estado do Parang
\ Exercicior 2015

Secreturia Mumicipal de Agricy

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIQ
APLICAGOES DIRETAS

CIPAL DE MAN OEL RIBAS

Versfo: |

Or¢amento Analitico

ltura

GABINETE po SECRETARIO

05.!]01.20.606.2001‘1.027 Manuten¢aio Gabinete do Seeretiria

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL ChviL
1.000 Recursos Ordingrios {Livres)

OBRIGACOES PATRONAIS

L.O00 Recursos Crdindrios (Livres)

26/09/2014

Yalor

66.690,00

66.690,00
66.690,00
656.680,00
§6.690,00
56.211.00
36.211,00

10.479.00
10.479.00

www.elotech. com, br



Orgiv: g5,
Unidade:  05.002. DEPARTAMENTOQ DE AGRICULTURA E PECUARIA

Exercicio: 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL RIBAS

Estado do Parans
Versdo: |

Orgamento Analftico

Secretaria Municipal de Agricultura

05.002.20,606.2001.2.033 Manutengsio das Atividades da Secretaria Agrienltura

3.0.00.00.00.00
3.1.00.00.00.00
3.1.90.00.00,00
3.1.90.11.00.00

3.1.90.13.00.00
3.3.00.00.00.00
1.3,50.00.00.00
3.3.50.43.00.00

3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00,00

3.3.90.36.00.00
3.390.39.00.00
4.0.00.00.00.00
4.4.00.00.00.00

4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00
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DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS 50CIAIS

APLICACOES DIRETAS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1.000 Recursos Ordinarios {Livres)
OBRIGACOES PATRONAIS

L0000 Recursos Ordindrios VLivres)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS SIFINS LUCRATIVOS
SUBVENCAES $OC1AlS

1000 Recursos Crdindrios [Livres)
APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

1.000 Recursos Ordingrios (Livres)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

1000 Recursos Ordindrios {Livras)
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA

1.000 Recursns Ordindriog {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTGS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1.000 Recursos Ordindrios ¢ Livres)

26/09/2014

Yalgr

201.437,00

201.437,00
186.437,00
126.437,00
126.437,00
104,934,00
104.934,00

21.593,00
21.563,00

60.000,60
25.000,00
25.000,00
25.000,00
35.000,00
141.000,00
10.000,00

15.000,00
15.000,00

10,000,00
10.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,60
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Orgao:  0s,
Unidade: 05.003, FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVL“ENT O RURAL

05.003.20.606.2001.1.002 FROGRAMA DE DISTRIBUICAQ DE CALCARIO E SEMENTES

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00,00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.90.39,00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MaN OEL RIBAS

Estado do Parang

Exercicio: 2015 Versip: |

Orcamento Analitico

Secrctaria Munleipal de Agriculturs

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

1.000 Recursos Ordingrios (Livres)

LQUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA

1.0 Recursos Ordindrigs {Livres)

05,003.28,605,2001.1.003 PROGRAMA DE INSEMINACAO ARTIFKCIAL

3.0.00.00,00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

1.3.90.36.00.00
3.3.50.39.00.90

4.0.00.06.00.00
4.4.00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52.00.00

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAQOES DIp ETAS

MATERIAL DE CONSUMO

100G Recursos Ordingrios (Livres)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
1.000 Recursos Ordindrivg (Livras)

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESS0A JURIDICA
1.0600 Recursos Ordindrios {Livres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.000 Recursos Crindrios (Livres)

05.003.20.606.2001.1.004 CONSTRUCAOQ DE POCOS ARTESIANOS NAS LOCALIDADES

3.0.00.00,00,00
3.2.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.30.00.00

3.3.90.39.06.00

4.0.00.00.00.00
4.4,00.00.00.00
4.4.90.00.00.00
4.4.90.52,00.00

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
AFLICACOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

1.000 Recursos Ordindrins {Livres)
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC A
L000 Recursos Ordindrios fLivres)
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.0:00 Recursos Ordindrios (Livres)

05.003.20.606,2001,1.00% PROGRAMA CAMINOS DA PRODUCAD

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.80,0¢
3.3.90.00.00.00
3.190.30.00.00

33.90.39.00.00

DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICAGOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO

LAOGo Reeursos Ordindrios fLivres)

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIRGS - PESSOA JURIDICA
1.000 Recursos Ordindring {Livres)

05.603.20.606.2001.1.006 PROGRAMA DE CONSTRUCAD DE TANQUES, BEBEDQURQS

3.0.00.00.00.00
3.3.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00
3.3.90.20.00.00

13.90.39.00.00

E SILOS
DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
MATERIAL DE CONSUMO

L.000 Recursos Ordinarips {Livres)
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

1.600 Recursos Ordindrigs (Livres)

05.003.20.606,2001.1.007 AQUISICAO DE PATRULIIAS AGRICOLAS E EQUIPAMENTOS

4.0.00.00,00,00
4.4.00.00.00.00
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DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

26/08/2014

Valor

1.755.000,00

100.080,00
100.000,00
100.000,00
100.600,00
$0.000,00
80.000,00
20.000,00
20.000,00

118.600,00
95.000,00
95.000,00
95 000,00
70.000,0(
78.000,00
10.000,00
10.000,00
15.000,00
15,000,00
15.000,00
15.000,00
15.000,00

15.000,60
15.000,00

200.000,00
150.000,00
150.000,00
150.000,00
50.000,00
50.000,00
100.000,00
100.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
H0.000,00
30.000,00

700.000,00
700.000.00
700.000,00
100.000,00
300.000,00
500.000,00

200.000,00
200.000,00

150.000,80

150.000,00
150.000,00
150.000,00
100.000,00
100.000,00

50,000,00

50.000,00

150.000,00
150.000,00
150.000,00
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